
 

 

 

平成 28 年 4 月 18 日 

井関農機株式会社 

 

平成 28 年熊本地震の影響に関するお知らせ 
 

 

平成 28 年 4 月 14 日から発生している熊本県熊本地方等を震源とする地震により被災され

た皆様には、心よりお見舞い申し上げます。 

現時点における当社グループの主な会社における被害状況、影響について、下記の通り 

お知らせいたします。（本日 8 時 30 分現在） 

 

記 

 

１． 株式会社ヰセキ九州について 

熊本県内および大分県内の営業拠点につきましては、避難指示、勧告を受けている地域

等を除きまして通常営業を予定しております。ご使用の農業機械等が被害を受けられま

した場合は、最寄りの販売店等へご連絡ください。 

  なお、ヰセキ九州本社および熊本支社におきましては、建物・製品・設備等についての 

  被害が発生しており、復旧に向け対応を進めております。 

 

２．株式会社井関熊本製造所について 

建物の倒壊はありませんが、建物・製品・設備等について被害が発生しております。 

余震が継続する中で安全を確保しながら被害状況の確認を進めていること等から、 

4月20日（水）まで休業といたします。今後の予定につきましては、確認作業を進め、

状況が判明次第改めてお知らせいたします。 

 

３．今後の見通しについて 

   対策本部を中心として情報収集等に努め、安全面を最優先にしながら当面の対応策の 

検討・実施を進めてまいります。 

今後の状況等につきましては、適宜お知らせしてまいります。 

 

〔お問合せ先〕 井関農機株式会社 IR・広報室 03-5604-7709 

以上 

 

＊お知らせに記載されている情報は発表時点のものであり、最新の情報とは内容が異なる 

場合がありますので、ご了承ください。 

 

お知らせ 


